MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

SECRETARIA DA FACULDADE DE ENGENHARIA DO CUVG - UFMT

PORTARIA FAENG/CUVG-UFMT Nº 19, DE 01 DE JULHO DE 2025.

O DIRETOR DA FACULDADE DE ENGENHARIA DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE
VÁRZEA GRANDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Portaria Reitoria-UFMT nº 232, de 27 de março de 2025; considerando a Resolução
CONSEPE-UFMT Nº 156, de 28 de junho de 2021; e considerando o constante dos autos do Processo nº
23108.000872/2021-16,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente

Estruturante do Curso de Ensino de Graduação em Engenharia de Transportes:

1. Dr. Marcus Hugo Sant'Anna Cardoso (SIAPE: 34***81) - Presidente;
2. Dr.ª Cláudia Pereira Guimarães (SIAPE: 21***21);
3. Me. Daniely Camargos Lucarelli (SIAPE: 13***04);
4. Dr.ª Juliana Queiroz Borges de Magalhães Chegury (SIAPE: 21***68);
5. Dr. Matheus Francisco da Silva (SIAPE: 33***09);
6. Dr. Rodolfo Benedito Zattar da Silva (SIAPE: 12***09).

Art. 2º Esta Portaria terá duração de 3 (três) anos, a contar da data de 01 de julho de 2025.

FABRÍCIO BARBOSA DE CARVALHO

DIRETOR - FAENG/CUVG-UFMT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BARBOSA DE CARVALHO , Diretor(a) da
Faculdade de Engenharia - FAENG / CUVG - UFMT, em 02/07/2025, às 10:36, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8108844 e o código CRC 190BE226.

Portaria de Pessoal 19 (8108844)         SEI 23108.000872/2021-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23108.000872/2021-16 SEI nº 8108844

Portaria de Pessoal 19 (8108844)         SEI 23108.000872/2021-16 / pg. 2

	Portaria de Pessoal 19 (8108844)